In
st
ru
cc
io
ne
s
de

 El indicador de volumen se lee de arriba abajo. Hasta el
PR-200, los números en negro indican microlitros y los
números en rojo, las décimas y centésimas de microlitros.
En el PR-1000 y el PR-5000, los números en rojo indican
mililitros y los números en negro, microlitros. En el
PR-10ML, los números en negro indican mililitros y los
números en rojo, décimas de mililitro.
  A continuación se indican los valores de muestreo, los
intervalos de volumen y los incrementos mínimos de
los modelos Rainin Classic:
Intervalo (µl)
Modelo Ajustable Recomendado
PR-2 de 0 a 2 de 0,1 a 2 0,002
PR-10 de 0 a 10 de 0,5 a 10 0,02
PR-20 de 0 a 20 de 2 a 20 0,02
PR-100 de 0 a 100 de 10 a 100 0,2
PR-200 de 0 a 200 de 20 a 200 0,2
PR-1000 de 0 a 1000 de 100 a 1000 2,0
PR-5000 de 0 a 5000 de 500 a 5000 2,0
PR-10ML de 0 a 10 ml de 1 a 10 ml 20,0
Incremento
mínimo en µl
Figura 1: Rainin Classic
AJUSTE DEL VOLUMEN